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WSZ-EP-17/690/2022  

 
 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 
 strona internetowa prowadzonego postępowania  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego  w trybie podstawowym bez 
negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Budowa instalacji 
fotowoltaicznej w budynkach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  im. dr R. Ostrzyckiego  
w Koninie” nr sprawy WSZ-EP-17/2022. 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 
dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Treść pytania nr 1:   
 Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami PFU. 
 Zamawiający informuje, że zadanie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj” i  jeżeli na 
etapie Projektu Wykonawczego zajdzie konieczność zastosowania optymalizatorów do paneli 
fotowoltaicznych, to na tym etapie Wykonawca przedstawi stosowne rozwiązania, które przez 
przedstawicieli Zamawiającego  i inspektora nadzoru będą musiały być zaakceptowane. 

Treść pytania nr 2:   
Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego 
optymalizatora do 2 paneli? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami  PFU . 
Zamawiający informuje, że zadanie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj” i  jeżeli na 
etapie Projektu Wykonawczego zajdzie konieczność zastosowania optymalizatorów do paneli 
fotowoltaicznych, to na tym etapie Wykonawca przedstawi stosowne rozwiązania, które przez 
przedstawicieli Zamawiającego  i inspektora nadzoru  będą musiały być zaakceptowane. 

 
Treść pytania nr 3:   
Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania paneli na 
wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed 
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przystąpieniem do robót przez Wykonawcę? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie posiada opinii konstrukcyjnej wskazanych dachów, zgodnie z PFU wykonanie 
ekspertyzy przez Wykonawcę. 
 
Treść pytania nr 4:   
Prosimy o potwierdzenie, że odbiór końcowy nastąpi z chwilą przekazania Zamawiającemu kompletu 
dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do OSD 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami PFU Wykonawca w imieniu Zamawiającego musi uzgodnić z OSD Projekt 
Wykonawczy zgodnie z uzyskanymi warunkami przyłączenia oraz po wykonaniu instalacji odbiór i 
uruchomienie w obecności OSD całej zrealizowanej instalacji. Zamawiający podkreśla i zwraca 
uwagę, że przedmiotowa instalacja nie jest mikroinstalacją i nie może być tylko zgłoszona do OSD. 

 
Treść pytania nr 5:   
 Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to 
prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy 
o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na jednym z obiektów tj. budynek administracyjno-biurowy brak takiej instalacji. Na pozostałych 
obiektach istnieje i jest sprawna. Zgodnie z zapisami PFU Wykonawca musi dostosować już na 
etapie Projektu Wykonawczego poprawną współpracę danych instalacji. 

 
Treść pytania nr 6:   
Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu 
[PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika 
głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż 
PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez 
Zamawiającego w późniejszym terminie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że na obiektach szpitalnych istnieją PWP, rysunki z rozmieszczeniem w 
załączeniu, jednakże zamawiający potwierdza, że w zakresie prac będzie montaż PWP dla instalacji 
fotowoltaicznych zintegrowanych z istniejącym systemem SSP. 
 
Treść pytania nr 7:   
 Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą 
ochrony konserwatorskiej ? Jeśli tak to jakiej ?” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej nie są objęte ochroną konserwatorską. 
 

Treść pytania nr 8:   
 Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami PFU. 
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Treść pytania nr 9:   
W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu 
zamówienia? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z  zapisami PFU. 
 
Treść pytania nr 10:   
 Prosimy o potwierdzenie, że liczba ogniw modułu może być większa niż 60 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe, w PFU jest wymóg „nie mniejsza, niż 60”. 

Treść pytania nr 11:   
Prosimy o doprecyzowanie zapisu PFU dotyczącego optymalizatorów. Czy Zamawiający wymaga 
potwierdzenia współpracy optymalizatora z dowolnym falownikiem przez producenta 
optymalizatora, czy falownika? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z  zapisami PFU. 
Zamawiający informuje, że zadanie jest realizowane  w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zatem 
jeżeli na etapie Projektu Wykonawczego zajdzie konieczność zastosowania optymalizatorów do 
paneli fotowoltaicznych, to na tym etapie Wykonawca przedstawi stosowne rozwiązania, które 
przez przedstawicieli Zamawiającego i inspektora nadzoru  będą musiały być zaakceptowane. 
 
Treść pytania nr 12:   
 Na jakim etapie postępowania Zamawiający wymaga kart katalogowych potwierdzających 
parametry urządzeń wymienione w PFU, oraz dla których urządzeń? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zgodnie z zapisami  PFU. 
 Zamawiający informuje, że zadanie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Wszystkie materiały dotyczące akceptacji proponowanych przez Wykonawcę rozwiązań, 
materiałów, urządzeń muszą uzyskać akceptację przez przedstawicieli Zamawiającego i inspektora 
nadzoru na etapie Projektu Wykonawczego. 

 
Treść pytania nr 13:   
 Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest wykonanie ogrodzenia instalacji na 
gruncie 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe, zgodnie z zapisami PFU. 
 
Treść pytania nr 14:   
 Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający wymaga montażu falowników w budynkach dla instalacji 
na dachu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami PFU. 
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Treść pytania nr 15:   
Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia. Przedmiotem zamówienia jest 
zaprojektowanie, uzyskanie pozwolenia, dostawa i odbiór instalacji. Same procedury administacyjno-
formalne jak uzyskanie pozwolenia- niezależne od wykonawcy mogą zająć minimum 6 miesięcy, do 
tego odbiór instalacji przez OSD to minimum 1 miesiąc. Zatem Zamawiający powinien przewidzieć co 
najmniej 7 miesięcy na uzyskanie zgód, pozwoleń itp, plus czas na wykonanie projektów i realizację 
dostaw. Termin do 10 listopada jest nieproporcjonalny do przedmiotu Zamówienia i jest nierealny. 
Zamawiający przewidział tylko 5 miesięcy na realizację całego zamówienia, przy założeniu, że umowa 
zostanie podpisana w ciągu 1 miesiąca od terminu otwarcia ofert, jeżeli nie będzie przesunięć 
terminu, oraz odwołań. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia, zgodnie z SWZ. 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
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